СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 1
«О проекте  решения «О внесении  изменений  и дополнений  в Устав Зюзинского сельсовета  Барабинского района Новосибирской области и проведении   публичных слушаний по  проекту  решения «О внесении  изменений  и дополнений в Устав  Зюзинского сельсовета Барабинского района»

     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов  Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в  Зюзинском сельсовете Барабинского района Новосибирской области,  Совет депутатов  Зюзинского сельсовета  Барабинского  района  Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять  Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав
Зюзинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области (Приложение  1).
2. Опубликовать Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов Зюзинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
3. Вынести на публичные слушания Проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав Зюзинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
4. Провести публичные слушания по Проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Зюзинского  сельсовета Барабинского района Новосибирской области. Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 03.04.2017 года,  начало в 14-00, в здании  администрации Зюзинского сельсовета Барабинского района, по адресу: с.Зюзя, ул. Молодежная, № 14.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Зюзинского  сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 2

 «Об отмене решения 9 сессии Совета депутатов  Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 07.11.2016 года №6»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет  депутатов Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Отменить решения 9 сессии Совета депутатов  Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области от 07.11.2016 года №6  «О принятии Положения об установлении порядка присвоения, изменения и аннулирования адресов, на территории Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 3

Об утверждении положения «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

     В целях упорядочения отношений по сдаче в аренду муниципального имущества Зюзинского сельсовета Барабинского района, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса",в целях эффективного использования имущества, находящегося в собственности Зюзинского сельсовета Барабинского района, Совет депутатов Зюзинского сельсовета Барабинского района решил:

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О порядке предоставления в аренду муниципального имущества Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области» в новой редакции. (Приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 4

«Об утверждении Порядка и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Зюзинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»

В соответствии с пунктом 4.1. статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007  №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ "О защите конкуренции", в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Зюзинского сельсовета, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Утвердить  Порядок и условия предоставления в аренду муниципального имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в собственности Зюзинского сельсовета, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (Приложение № 3).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 5

«О внесении изменения в статью 7 решения 10 сессии от 23.12.2016 года  Совета депутатов  Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет  депутатов Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в статью 7 решения 10 сессии от 23.12.2016 года  Совета депутатов  Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области (Приложение 4).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 6

«Об отчуждении муниципального имущества»

Руководствуясь Федеральным законом Новосибирской области от 06.10.2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 3 Закона Новосибирской области от 26.01.2017 г. № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Законом Новосибирской области от 02.03.2016 г. № 41-ОЗ  «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными  образованиями Новосибирской области», на основании Устава Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области, Совет  депутатов Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Согласовать отчуждение из муниципальной собственности Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибрской области имущества, указанного в Приложении № 5, в том числе недвижимого имущества (Приложение № 6) в муниципальную собственность Барабинского района.
2. Администрации Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области произвести отчуждение имущества, указанного в пункте 1,  в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗЮЗИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
одиннадцатой сессии

от 17.03.2017 г.                                                       с. Зюзя                                                             № 7

«О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и на  основании  Положения  о порядке  проведения  публичных слушаний  в Зюзинском сельсовете Барабинского района, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект решения «Об исполнении бюджета Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2016 год» (Приложение 7) и порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения «Об исполнении бюджета Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2016 год» в газете «Вестник Зюзинского сельсовета».
2. Вынести  на публичные слушания  проект решения «Об исполнении бюджета Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2016 год».
3. Провести  публичные слушания  по проекту решения «Об исполнении бюджета Зюзинского сельсовета Барабинского района Новосибирской области за 2016 год».
Назначить  дату  проведения  публичных слушаний на 03.04.2017,  начало в 14-00, в здании  администрации Зюзинского сельсовета Барабинского района, по адресу: с.Зюзя, ул. Молодежная, № 14.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете « Вестник Зюзинского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Зюзинского сельсовета
Барабинского района
Новосибирской области                _____________                             А.В.Чурсин
                                                                     подпись

[bookmark: _GoBack]